
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 756   
Terça-feira, 26 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 2.499/2020.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
071/2021
Objeto: Aquisição de computadores para 
melhor atender a Direção de Vigilância 
em Saúde, exclusivamente a coordena-
ção de Vigilância Sanitária.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 408, em favor da 
empresa Dayado Soluções e Serviços 
- LTDA, devidamente inscrita no CNPJ 
35.650.490/0001-56, o item 01, o valor to-
tal de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais).
Saquarema, 25 de outubro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 8.875/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
081/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de 
natureza contínua de rastreamento, mo-
nitoramento e telemetria de veículos via 
satélite por GPS/GSM/GPRS.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, 
e ato de adjudicação às folhas 470, em 
favor da empresa Vigban Engenharia e 
Sistemas de Segurança - LTDA, CNPJ 
07.383.226/0001-68, no valor total de R$ 
941.905,16 (novecentos e quarenta e um 
mil, novecentos e cinco reais e dezesseis 
centavos).
Saquarema, 25 de outubro de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa.
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 10.995/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
082/2021.
Objeto: Registro de Preços para con-
tratação de empresa especializada no 
fornecimento de material elétrico com a 
finalidade de atender a demanda das Uni-
dades Escolares, Creches e a sede da 
Secretaria Municipal de Educação – SME 
do Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório, e 
ato de adjudicação à folha 1.339, em fa-
vor da empresa B.C.C. Comércio e Ser-
viços - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
36.141.328/0001-75, o item 37 no valor 
total de R$ 1.523,38 (um mil, quinhentos 
e vinte três reais e trinta e oito centavos); 
em favor da empresa CM Distribuidora, 
Serviços e Locações – EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ 26.725.081/0001-80, 
o item 4 no valor total de R$ 36.696,00 
(trinta e seis mil, seiscentos e noventa e 
seis reais); em favor da empresa Cons-
trução & Lazer - LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ 15.604.957/0001-14, os itens 1, 
2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 28, 29, 33 e 
35 no valor total de R$ 555.241,97 (qui-
nhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos 
e quarenta e um reais e noventa e sete 
centavos); em favor da empresa K.X.D. 
Comercial - LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
15.194.975/0001-75, os itens 34, 36 e 38 
no valor total de R$ 13.493,20 (treze mil, 
quatrocentos e noventa e três reais e vin-
te centavos); em favor da empresa Norte 
Lagos Empreendimentos - EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ 10.614.866/0001-46, os 
itens 17, 21, 25, 26, 27, 30, 31 e 32 no 
valor total de R$ 7.425,74 (sete mil, qua-
trocentos e vinte e cinco reais e setenta e 
quatro centavos) e em favor da empresa 
R-NIT Comercio e Serv - EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ 14.338.440/0001-68, o 
item 40 no valor total R$ 70.950,00 (se-
tenta mil e novecentos e cinquenta reais).
Saquarema, 22 de outubro de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

ERRATA DE TERMO DE DESIGNA-
ÇÃO FISCAL DE CONTRATO 

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 694, 26 de julho 

de 2021.
Processo nº 8.440/2021.
Contrato nº 095/2021
Objeto: Contratação de empresas para 
aquisição de gêneros alimentícios para 
atender a Secretaria Municipal de Segu-
rança e Ordem Pública.
Onde se lê: Saquarema. 22 de julho de 
2021.
Leia-se: Saquarema, 19 de julho de 2021. 
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública

ERRATA DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 734, de 22 de 
setembro de 2021.
Processo nº 681/2021.
Onde se lê: valor total de R$ 175.000,00 
(cento e setenta e cinco mil reais).
Leia-se: valor total de R$ 174.999,00 
(cento e setenta e quatro mil, novecentos 
e noventa e nove reais).
Saquarema, 22 de outubro de 2021. 
Nilson da Costa Cardoso Júnior.
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial.

EXTRATO DE TERMO DE 
DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO 

DE FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 10.318/2021
Contrato nº 135/2021.
Objeto: Contratação de empresa com for-
necimento de material e mão de obra para 
execução de obras de pavimentação, dre-
nagem, recapeamento e sinalização de 
diversos logradouros. 
1 - Fica destituído o servidor Jhonny Go-
mes Pinheiro   – matrícula nº 96.1113-1, da 
função de fiscal do contrato nº 135/2021. 
2 - Fica designada a servidora Evellin da 
Conceição Marins - matrícula nº 961161-
1, para exercer a função de fiscal de con-
trato n° 135/2021.
3 – Em razão da destituição e designa-
ção informadas acima, a Comissão de 
Fiscalização do cumprimento do contrato 
nº 135/2021, passa a ser composta da se-
guinte maneira: 
-  Jonnas Elias Ferreira Vignoli – matrícula 
nº 216984-2
- Evellin da Conceição Marins - matrícula 

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle


